
UCHWAŁA NR LXVI/839/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 4 grudnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2024 dla Powiatu Skarżyskiego z przeznaczeniem na 
realizację zadania pn.  „Remont drogi powiatowej nr 1744T na odcinku Podzagnańszcze - Zaskale na 

długości 955m”. 

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
2022 r. poz. 2094 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych ( t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Województwa Świętokrzyskiego w roku 2024 pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej dla Powiatu Skarżyskiego w kwocie 300 000,00 zł (słownie: trzysta tysięcy złotych 
00/100) z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 1744T na odcinku 
Podzagnańszcze - Zaskale na długości 955m”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 

 
Arkadiusz  Bąk  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D283EA6F-82FB-46DD-971E-C9B0F2249B97. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 8a. ustawy o samorządzie województwa oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy 
o finansach publicznych stwarzają możliwość udzielenia pomocy finansowej lub rzeczowej pomiędzy 
jednostkami samorządu terytorialnego. 

Pismem z dnia 29.08.2023 r. znak: ZDP-SU.4021.17.2023.RD  Starosta Skarżyski, zwrócił się 
z prośbą o udzielenie pomocy finansowej z przeznaczeniem na remont drogi powiatowej nr 1744T relacji 
Łączna – Zaskale na odcinku Podzagnańszcze – Zaskale. Powyższa inicjatywa wynikała 
również z wielokrotnych próśb społeczności lokalnej jak i miejscowych radnych kierowanych do tut. Urzędu 
zarówno w kontaktach osobistych jak i poprzez korespondencję pisemną, w której to wskazywali pilną 
potrzebę poprawy warunków ruchu na drodze powiatowej nr 1744 relacji Łączna - Zaskale. 

Starosta Powiatu Skarżyskiego prośbę swą uzasadnił znacznymi uszkodzeniami drogi powiatowej 
nr 1744T relacji Łączna – Zaskale, którą to przejęła duże natężenie ruchu  pojazdów ciężarowych, 
w związku z przeprowadzanymi pracami inwestycyjnymi na drogach w powiecie skarżyskim do czego nie była 
przystosowana. W związku z dużym natężeniem ruchu oraz niedostateczną nośnością podłoża, które nie było 
przystosowane do przenoszenia tak dużych obciążeń, powstały przełomy, ubytki oraz spękania na całym 
odcinku drogi, codziennie narażając pojazdy na uszkodzenia co przyczynia się do zmniejszenia bezpieczeństwa 
użytkowników przedmiotowej drogi. 

Powiat Skarżyski dysponuje niezbędną dokumentacją projektową oraz wszelkimi decyzjami 
administracyjnymi. Koszt remontu wymienionego odcinka drogi powiatowej wyniesie 
1 819 864,50 mln zł. Udzielona przez Województwo Świętokrzyskie pomoc finansowa rzędu 300 tys. zł, 
zminimalizuje udział środków własnych Inwestora i stanowić będzie 16,5% wkładu do kosztów ogółem 
przedsięwzięcia. 

Mając na uwadze powyższe okoliczności, zasadnym jest podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla Powiatu Skarżyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D283EA6F-82FB-46DD-971E-C9B0F2249B97. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/839/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 4 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-12-06T14:40:18+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




